
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: prof. RNDr. Jan Picek, CSc., děkan FP 

Zpracovala: Ing. Ivana Cvrčková, Ph.D., tajemnice FP 

Zpráva byla schválena AS FP TUL dne 9. 4. 2020 na jeho 233. zasedání 

 

Liberec 2020 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Obsah 
Úvod ......................................................................................................................................... 3 

1 Hospodaření fakulty .............................................................................................................. 4 

2 Hospodaření jednotlivých středisek / kateder ...................................................................... 5 

3 Projekty řešené na fakultě .................................................................................................... 8 

4 Studentská grantová soutěž ................................................................................................ 10 

5 Hospodářská činnost ........................................................................................................... 10 

6 Stipendia .............................................................................................................................. 13 

7 Pracovníci a mzdové prostředky ......................................................................................... 14 

8 Investiční prostředky ........................................................................................................... 15 

9 Ostatní činnost .................................................................................................................... 16 

Závěr ....................................................................................................................................... 16 

Seznam použitých zkratek ...................................................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Úvod 

 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická TUL hospodařila ke dni 31. 12. 2019 s výnosy 

ve výši 232,4 mil. Kč a s náklady ve výši 227,6 mil. Kč. Dosáhla tak hospodářského výsledku 

ve výši 4,8 mil. Kč. Rozpočet fakulty je tvořen především z příspěvku MŠMT na vzdělávací 

činnost podle ukazatele A a K, z dotace na institucionální podporu a financí z projektových 

činností. Nejvýznamnější nákladovou položkou jsou mzdové náklady. Rozdělení finančních 

prostředků z příspěvku na vzdělávací činnost a dotaci na institucionální podporu bylo 

schváleno na 223. zasedání AS FP TUL dne 15. dubna 2019. 

Předkládaná zpráva zahrnuje základní informace o hospodaření fakulty, o čerpání finančních 

prostředků jednotlivých středisek, dále informace o projektové činnosti na fakultě a další  

realizované hospodářské činnosti. Podkladem pro analýzu jsou data z ekonomického portálu 

VEMA a z dostupných přehledů kvestora univerzity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

1 Hospodaření fakulty 

Výnosy v Kč 

Příspěvek na vzdělávací činnost (106) 149 462 692 

Dotace na institucionální podporu (117) 13 651 230 

Dotace SGS (115) včetně převodu z roku 2018 a převodu do roku 2020 2 262 803 

Projekty v rámci Institucionálního plánu TUL 3 180 000 

Podpora akademických pracovníků na pedagogických fakultách 10 881 626 

Příspěvek - projekt z Fondu vzdělávací politiky 3 163 465 

Stipendia PGS 236 250 

Dotace projekty - převod do roku 2020 36 302 707 

Samoplátci - kurzy (101) včetně převodu do roku 2020 1 375 448 

Tržby za vlastní výkony  1 831 293 

Tržby za prodej materiálu a majetku 62 191 

Odpisy 3 746 573 

Tvorba stipendijního fondu 3 451 505 

Zúčtování fondů - čerpání stipendijního fondu 2 767 060 

Přijaté dary včetně převodu do roku 2020 63 000 

Úroky, kurzové zisky 6 104 

Celkem 232 443 947 

  

Náklady v Kč 

Mzdové náklady 159 452 056 

Spotřeba materiálu 6 308 342 

Cestovné 2 898 282 

Účastnické poplatky, vzdělávání zaměstnanců 689 046 

Univerzitní režie 42 021 183 

Stipendia (SF, SGS, PGS, ostatní) 4 363 092 

Náklady na občerstvení 575 761 

Služby - licence, SW, odborné výstupy 1 959 161 

Ostatní služby 1 342 228 

Převod dotace spoluřešitelům projektů 3 063 239 

Odpisy  4 161 038 

Opravy  156 742 

Členské příspěvky 53 749 

Daně a poplatky 55 515 

Kurzové ztráty, dary 9 330 

Manka a škody 22 360 

Převody do FÚP, FPP, NÚUP 743 535 

Změna stavu zásob, aktivace -240 029 

Celkem 227 634 628 

  

Hospodářský výsledek v Kč 

Převod HV z roku 2018 34 846 918 

HV z roku 2019 4 809 319 

Převod HV do roku 2020 39 656 237 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2 Hospodaření jednotlivých středisek / kateder 

První tabulka analyzuje zdroje příjmu jednotlivých středisek bez projektových aktivit a 

realizovaných kurzů. Vlastní příjmy představují u SFP hlavně poplatky za přijímací řízení, u 

KTV a ASC za pronájem sportovišť. V ostatních případech se jedná o prodej skript, publikací 

či periodik nebo o tržby z prodeje nepotřebného materiálu či majetku. 

Středisko 

Příspěvek na 
vzdělávací 

činnost (vč. 
úprav, 106) 

Institucionální 
podpora  (vč. 
úprav, 117) 

Ostatní 
HV 

minulých 
let 

Celkem Konference, 
dary (125, 

146) 
Odpisy 

Doplňková 
činnost 
(206) 

Vlastní 
příjmy 

5815 DFP 6 048 401 0 0 635 616 0 3 003 460* 24 493 259 34 180 737 

5115 SFP 2 185 536 0 0 0 0 1 369 313 242 837 3 797 685 

5116 CFP 8 176 264 3 075 900 0 0 0 0 1 403 515 12 655 679 

5816 CPP 1 398 190 0 0 0 0 0 147 956 1 546 146 

5817 OAZ 1 948 645 0 0 0 0 -500 0 1 948 145 

5110 KFL 9 620 550 337 905 0 0 0 0 -32 298 9 926 157 

5120 KPP 13 249 494 947 730 189 669 0 0 8 003 1 352 612 15 747 509 

5130 KMD 11 018 858 2 185 927 0 0 0 14 247 307 13 452 106 

5140 KSS 9 452 507 317 611 0 0 0 9 267 793 675 10 573 061 

5150 KCH 6 942 000 244 158 0 504 707 260 500 133 572 330 8 523 827 

5160 KFY 8 827 121 1 682 010 0 361 057 117 400 5 538 737 327 11 730 453 

5180 KAP 11 427 918 747 528 98 802 513 972 0 0 1 028 724 13 816 943 

5520 KGE 6 077 121 623 401 694 319 978 814 0 0 70 785 8 444 440 

5530 KPV 10 510 009 56 612 0 63 648 0 0 511 688 11 141 957 

5540 KRO 2 635 031 265 480 0 0 0 0 -13 410 2 887 101 

5550 KHI 5 762 971 738 598 45 107 0 0 206 123 512 442 7 265 242 

5560 KAJ 8 197 348 564 175 0 0 0 0 561 735 9 323 258 

5570 KTV 14 784 445 197 771 0 381 466 0 592 511 1 413 611 17 369 804 

5571 CSM 0 0 0 307 293 0 232 749 0 540 042 

5572 ASC 0 0 0 0 330 941 946 827 38 200 1 315 968 

5580 KNJ 3 189 045 413 019 3 480 0 0 0 334 949 3 940 493 

5590 KCL 7 882 938 539 468 0 0 0 0 429 674 8 852 081 

Celkem 149 334 392 12 937 294 1 031 377 3 746 573 708 841 6 373 438 34 846 918 208 978 834 

* částka zahrnuje finanční prostředky stipendijního fondu a stipendia PGS 

 

Druhá tabulka dává přehled o čerpaných nákladech z činností uvedených v horní tabulce. 

Zároveň vyčísluje hospodářský výsledek jednotlivých středisek.  

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Středisko Mzdy Režie 
Režie z 
aktivit 

Ostatní 
Celkové 

čerpání (vč. 
režie) 

Hospodářský 
výsledek 

5815 DFP 3 228 472 1 567 942 -941 934 3 333 087 7 187 567 26 993 178 

5115 SFP 1 854 150 270 804 0 89 123 2 214 077 1 583 608 

5116 CFP 13 111 874 0 -1 810 692 930 455 12 231 637 424 042 

5816 CPP 590 400 423 504 -12 939 7 128 1 008 093 538 053 

5817 OAZ 1 349 935 455 977 0 4 798 1 810 709 137 436 

5110 KFL 7 211 769 2 693 033 0 28 511 9 933 313 -7 156 

5120 KPP 9 620 203 4 576 823 -30 361 500 957 14 667 623 1 079 886 

5130 KMD 10 897 833 2 155 548 -173 737 164 365 13 044 008 408 098 

5140 KSS 6 604 763 3 027 036 -166 792 118 607 9 583 613 989 447 

5150 KCH 5 897 197 1 190 723 -678 721 869 924 7 279 124 1 244 703 

5160 KFY 7 531 097 2 708 040 -227 011 792 004 10 804 130 926 323 

5180 KAP 9 691 528 2 349 013 -328 848 476 317 12 188 009 1 628 934 

5520 KGE 4 999 218 1 866 349 -365 115 1 836 049 8 336 501 107 938 

5530 KPV 6 721 307 3 888 469 -1 147 942 857 057 10 318 891 823 067 

5540 KRO 1 850 488 777 084 -3 704 82 182 2 706 050 181 051 

5550 KHI 4 421 337 2 083 356 -198 213 303 777 6 610 257 654 985 

5560 KAJ 6 156 189 2 549 854 0 185 596 8 891 639 431 619 

5570 KTV 8 177 148 6 496 404 -154 421 1 896 073 16 415 204 954 601 

5571 CSM 288 103 242 785 0 312 040 842 928 -302 886 

5572 ASC 356 013 37 440 -45 211 916 825 1 265 067 50 901 

5580 KNJ 2 725 581 789 215 -611 25 720 3 539 905 400 588 

5590 KCL 6 534 793 1 871 784 -535 38 218 8 444 260 407 821 

Celkem 119 819 400 42 021 183 -6 286 788 13 768 811 169 322 606 39 656 237 

 

 

V rámci schváleného rozdělení finančních prostředků z příspěvku na vzdělávací činnost  

a z dotace na institucionální podporu došlo v průběhu roku k několika rozpočtovým změnám. 

Jejich výčet uvádí tabulky níže. V rámci činnosti 106 došlo k významné rozpočtové úpravě 

v důsledku nutné spoluúčasti na projektech OP VVV. Z MŠMT byly poslány další dva 

příspěvky na vzdělávací činnost. V rámci činnosti 117 došlo k přerozdělení finančních 

prostředků na projekty GA ČR a TA ČR řešené na uvedených katedrách. 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Rozpočtové úpravy k činnosti 106  Rozpočtové úpravy k činnosti 117 

Ze střediska Částka v Kč Na středisko  Ze střediska Částka v Kč Na středisko 

KFL 5110 153 222 

5116 

 KCH 5150 53 624 14732 

KPP 5120 1 131 618  KFY 5160 48 240 14742 

KMD 5130 168 607  KAP 5180 97 692 13753 

KSS 5140 374 149  KGE 5520 62 252 5521 

KCH 5150 39 422  KHI 5550 115 221 13751 

KFY 5160 22 279  CFP 5116 314 000 14705 

KAP 5180 730 110  CFP 5116 22 908 13753 

KGE 5520 304 213  Celkem 713 936   

KPV 5530 426 560      

KRO 5540 40 885      

KHI 5550 97 996      

KAJ 5560 117 066      

KTV 5570 251 869      

KNJ 5580 43 984      

KCL 5590 44 310      

DFP 5815 85 484      

DFP 5815 6 700 9640      

KGE 5520 121 600 14765      

výuka předmětů KNT1 a 
KNT2 

732 500 5150 

     

2. a 3. příspěvek na vzděl. 
činnost 

1 952 917 5116, 5815 

     

ostatní fakulty TUL - 
vánoční koncert 

34 937 5116 
     

9005 - pronájem 
sportovišť 

264 400 5570 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3 Projekty řešené na fakultě 

Fakulta získala kromě příspěvku na vzdělávací činnost a dotaci na institucionální podporu 

další finanční prostředky na podporu a rozvoj vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další 

tvůrčí činnosti a na podporu vzdělávací činnosti. Zdroje těchto finančních prostředků 

poskytly Grantová agentura ČR, Technologická agentura ČR, operační programy 

EU,  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

1) Projekty výchova, vzdělávání 

Katedra Řešitel 
Číslo 

grantu 
Název projektu Dotace Čerpáno 

5140 Korych Martin 17040 
Vzdělávejme společně děti předškolního věku v 
Liberci (SML, OP VVV) 

535 722 535 722 

5180 Berki Jan 17045  Podpora rozvíjení informatického myšlení (JČU, OP 
VVV) 

1 485 701 1 485 701 

5180 Drábková Jindra 17046  Podpora rozvoje digitální gramotnosti (UK, OP VVV) 2 971 469 2 971 469 

5520 Šmída Jiří 15400 
Prameny spojují krajiny a státy - environmentální 
vzdělávání a kooperace v regionu Liberec - Zittau 
(Spol. ČR-Sasko, Cíl 3) 

1 640 051 1 640 051 

5520 Zágoršek Kamil 17993  
Geologická příhraniční kooperační síť ČR - N 
(Geopark Ralsko, Cíl 3) 

732 345 732 345 

5520 Zagoršek Kamil 17995  
Geologická příhraniční kooperační síť ČR - PL 
(Geopark Ralsko, Cíl 3) 

573 837 573 837 

5520 Böhm Hynek 17047  Akcent@net (Institut EuroSchola, Interreg V-A) 176 647 176 647 

5530 Johnová Jana 17042  Podpora pregramotností v předškolním vzdělávání 
(UK, OP VVV) 

2 226 063 2 226 063 

5550 Pažout Jaroslav 15108 
Kongres českých polonistických studií (Liberecký 
kraj) 

250 000 250 000 

5560 Vernyik Zénó 15005 
Borders and Migration: Approaches and Methods 
in Research and Teaching (DZS, VF EHP) 

439 191 439 191 

5580 Mikešová Eva 15407 Česko-saská literární krajina. Interaktivní mapa s 
širokými možnostmi (Spol. ČR-Sasko,Cíl 3) 

2 047 887 2 047 887 

5815 Picek Jan 16009  Učitelem moderně a odborně (OP VVV) 10 260 904 10 260 904 

5815 Brzezina Miroslav 17041  
Zvýšení kvality vzdělávání žáků, rozvoje klíčových 
kompetencí, oblastí vzdělávání a gramotností (UK, 
OP VVV) 

3 361 167 3 361 167 

Celkem 26 700 985 26 700 985 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2) Projekty věda, výzkum 

Katedra Řešitel 
Číslo 

grantu 
Název projektu Dotace Čerpáno 

5130 Bittner Václav 14169 
PROSYKO - Proaktivní systém komercializace na TU v 
Liberci (TAČR) 

369 974 369 974 

5150 Šlamborová Irena 17026  
Hydrofobní UV laky a nanovrstvy na ochranu 
substrátů proti biologickému napadení (SYNPO, 
TAČR) 

800 000 800 000 

5150 Jenčová Věra 17222  
Léčba diabetických ran nanovlákennými kryty 
uvolňujícími složky lyzátu krevních destiček 
(Fyziolog.ústav AV ČR, MZČR) 

1 379 000 1 379 000 

5150 Lukáš David 17268  
Zvýšený růst lidských kožních buněk na 
biomimetických nanovlákenných matricích pro 
aktivnín hojení ran (Fyz.ústav AV  ČR, GAČR) 

1 017 000 1 017 000 

5160 Erhart Jiří 17263  
Řízení mikrostruktury a vlastností bezolovnatých 
piezokeramických materiílů pomocí pokročilých 
technologií jejich přípravy (VÚT Brno, GAČR) 

361 000 361 000 

5160 Šulc Miroslav 17905  Výzkumná infrastruktura pro experimenty v CERN 
(Fyz.ústav AV, MŠMT) 

521 000 521 000 

5160 Šulc Miroslav 17908 Získávání nových poznatků o mikrosvětě v 
infrastruktuře CERN (UK, MŠMT) 

413 650 413 650 

5180 Picek Jan 13250 
Náhodné procesy regresních kvantilů v analýze 
finančního rizika (GAČR) 

1 521 000 1 521 000 

5180 Šmída Jiří 14029 
Řešenı ́ epidemických a mimořádných událostı ́
zahrnutıḿ aspektu prostorovosti se zaměřením na 
interakci s občany a dalšími partnery (TAČR) 

1 256 000 1 154 006 

5520 Drápela Emil 17113 
Geodiverzita v rámci města: percepce, funkce, 
potenciál (MU Brno, TAČR) 

486 400 483 288 

5550 Rychlík Jan 13248 
Nejisté mandáty. Volby a jejich legitimizace v českých 
zemích a Československu 1848–1939 (GAČR) 

1 335 000 1 335 000 

5550 Habánová Anna 17267  Nové realismy na československé výtvarné scéně 
1918–1945 (NPÚ, GAČR) 

655 000 655 000 

Celkem 10 115 024 10 009 918 

 

3) Projekty Institucionálního plánu TUL pro roky 2019 – 2020 

Katedra Řešitel Číslo grantu Název projektu Příspěvek Čerpáno 

5130 Pirklová Petra 12465 Výuka deskr. geometrie s podporou programu GEoGebra 100 000 71 052 

5180 Slavík Martin 12461 Podpora výuky předmětu Digital humanities 112 250 110 897 

5530 Johnová Jana 12460 
Inovace výuky přírodovědných a vlastivědných předmětů v 
rámci studijních programů učitelství pro 1. st. ZŠ a uč. MŠ 

100 000 99 981 

5550 
Portmann 
Kateřina 

12464 Inovace kurzů Vybrané problémy z novějších dějin I. a II. 100 000 99 200 

5560 Peldová Petra 12462 
Inovace předmětu Praktický jazyk 3-5, didaktiky anglického 
jazyka DI1NE a příprava nového předmětu Úvod do korpusové 
lingvistiky UKL 

110 000 109 335 

5570 Kupr Jaroslav 12463 Inovace outdoorových kurzů KTV FP TUL 113 750 113 750 

5815 Picek Jan 12459 
Podpora procesu vnitřního hodnocení kvality vzd. a tvůrčí 
činnosti, podpora vědy a výzkumu a ped. praxí na FP TUL, 
internacionalizace a propagace fakulty 

2 544 000 2 167 589 

Celkem       3 180 000 2 771 804 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

4 Studentská grantová soutěž 
V roce 2019 bylo na FP podáno 17 projektů se žádostí o poskytnutí účelové podpory na 

specifický vysokoškolský výzkum podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů. Podpořených projektů bylo 12 v celkové výši podpory 2,2 mil. Kč. 

Celkový přehled přidělených a čerpaných finančních prostředků na SGS v Kč 

Dotace investice 399 000 

Dotace neinvestice 1 828 372 

Dotace celkem 2 227 372 

Převod FÚP z roku 2018 investice 0 

Převod FÚP z roku 2018 neinvestice 101 590 

Podpora celkem 2 328 962 

Čerpáno - investice 393 186 

Čerpáno - neinvestice 1 869 617 

Čerpáno Celkem 2 262 803 

Převod FÚP do roku 2020 investice 5 814 

Převod FÚP do roku 2020 neinvestice 60 344 

 

Katedra Řešitel Název grantu Podpora Čerpání Zůstatek 

KCH Mgr. Veronika Máková, Ph.D. 
Chemické modifikace vybraných polymerních materiálů 
používaných ve zdravotnictví 

206 672 206 568 104 

KGE RNDr. Artur Boháč, Ph.D. Geografie náboženství Libereckého kraje 72 918 72 752 166 

KHI Mgr.Kateřina Portmann, Ph.D. "Místa paměti" - po stopách bývalých libereckých 
spoluobčanů II. 

188 511 182 668 5 843 

KAJ Mgr. Renata Šimůnková, Ph.D. Překlad termínů z oblasti vzdělávání a výzkumu pro webové 
stránky 

84 396 55 922 28 474 

KMD Mgr. Jana Žáková Numerické metody v maticových a tenzorových výpočtech 182 106 182 106 0 

KMD Mgr. Daniela Bímová, Ph.D. Geometrické rozcvičky v GeoGebře 324 709 317 329 7 380 

KAP Mgr. Václav Bittner 
Matematický model pro stanovení mechanických vlastností 
měkkých tkání pohybového aparátu člověka indentační 
metodou in vivo, in situ 

129 383 125 306 4 077 

KAP Mgr. Tereza Šimková Intervalové odhady parametrů vybraných rozdělení pomocí 
L-momentů a metody bootstrap 

89 269 86 104 3 165 

KAP Mgr. Čeněk Jirsák Optimální řízení paralelního systému komponent se 
spojitým opotřebením 

144 805 140 207 4 598 

KPV MgA. Jana Konvalinková Ph.D. 

Expresivní a umělecko-tvořivé postupy pro zprostředkování 
a uchopení příběhů evakuovaných dětí Čech a Anglie za 2. 
světové války jako východisko pro mapování existence 
vzdělávacích a didaktických modelů, programů stejného 
typu na půdě našich a mezinárodních univerzit 

218 853 214 812 4 041 

KCH Ing. Věra Jenčová, Ph.D. Vývoj pokročilých nanovlákenných materiálů pro tkáňové 
inženýrství 

238 902 227 623 11 279 

KTV Mgr. Lukáš Rubín, Ph.D. Asociace mezi pohybovou aktivitou, spánkem a tělesným 
složením u dětí a mládeže 

350 120 353 087 -2 967 

DFP Organizace SGS Organizace SGS - do 2,5 % podpory 55 600 55 600 0 

DFP Stud.konference Student.ved.konference - do 10 % podpory 42 718 42 718 0 

Celkem     2 328 962 2 262 803 66 159 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

5 Hospodářská činnost 

Hospodářská činnost realizována na FP v sobě zahrnuje hospodářskou činnost v hlavní 

činnosti a doplňkovou činnost. Obě tyto skupiny činností na fakultě v roce 2019 probíhaly. 

Realizované aktivity byly  vedeny v samostatně oddělené účetní evidenci. 

a) Hospodářská činnost v hlavní činnosti 

Za hospodářskou činnost v hlavní činnosti považujeme dle Směrnice kvestora č. 5/2012 

činnosti spojené s vlastními příjmy a samoplátci (činnost 101) a činnosti spojené s pořádání 

konferencí a seminářů (činnost 146). 

FP nabízela v roce 2019 řadu kurzů celoživotního vzdělávání a krátkodobých kurzů 

v nejrůznějších oblastech. 

Katedra Garant kurzu Název kurzu 

Příjmy 
včetně 

převodu z 
roku 2018 

Čerpání 
Převod do 
roku 2020 

KMD Kopáčková Alena Kurz matematiky 225 645 202 851 22 794 

KPV Pošarová Markéta Výt. kroužek -keramika 34 050 23 149 10 901 

KSS Palounková Zuzana Speciální pedagogika 862 538 596 834 265 703 

KPV Johnová Jana Rozšiř .stud.učitelství 1.stup. ZŠ 470 554 337 545 133 009 

KAJ Malá Marcela AJ pro 2st. ZŠ 6 073 0 6 073 

KPV Škaloudová Lucrezia Výtv.vých.pro 2.st. ZŠ 83 935 67 127 16 807 

KCL Škodová Svatava Zkoušky z ČJ pro cizince 5 118 5 118 0 

KMD Bittnerová Daniela Rozšiř.stud.mat.pro ZŠ 32 081 14 817 17 264 

KMD Bittnerová Daniela Rozšiř.stud.mat.pro SŠ 13 774 5 121 8 654 

KRO Valeš Miroslav Kurz španělštiny 19 669 19 669 0 

KPV Johnová Jana Grafomotorika 28 200 28 200 0 

KNJ Novotný Pavel Kurz němčiny 5 050 0 5 050 

KTV Kupr Jaroslav Instruktor lezení 2 773 2 773 0 

KAP Drábková Jindra RSI 52 121 15 271 36 850 

KNJ Lengiewicz Adam Zkoušky z NJ 37 308 2 907 34 401 

KGE Böhm Hynek Letní škola Geografie 54 139 54 065 74 

Celkem 1 933 029 1 375 448 557 581 

 

V roce 2019 byly pořádány 4 konference s objemem finančních prostředků 1,15 mil. Kč. Na 

katedře KPP proběhla konference ČAPV - Pedagogický výzkum, školní praxe a výzvy 

demokracie, na katedře KAP konference Health GIS Liberec 2019, na katedře KGE konference 

18th IBA Conference a na katedře KHI konference Česko-slovensko-polské vztahy - 

Spravedlnost, nikoli pomsta? Potrestání válečných zločinců, kolaborantů a zrádců po 2. 

světové válce v Československu a Polsku. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

b) Doplňková činnost 

Za doplňkovou činnost považujeme dle Směrnice kvestora č. 5/2012 činnosti spojené se 

smluvním výzkumem (činnost 205) a doplňkovou činností (činnost 206), kterou fakulta 

provádí vedle své hlavní činnosti za úplatu a přispívá tak k účinnějšímu využití schopností 

zaměstnanců a studentů. V roce 2019 nebyl na fakultě realizován žádný smluvní výzkum, 

doplňková činnost byla realizována na katedrách fyziky, chemie a tělesné výchovy a sportu. 

Na katedře tělesné výchovy a sportu byl realizován bufet (občerstvení, nápoje) pro 

akademické sportovní centrum. Na katedře chemie se jednalo o testování mikrobiologické 

účinnosti upravených vzorků se standardy a o analýzu dodaných vzorků a nanesení 

speciálních vrstev na vzorky. Na katedře fyziky byly prováděny expertizy a měření 

piezoelektrických vlastností PZT keramiky. 

 

  
Počet 

zakázek 
Výnosy Náklady 

Hospodářský 
výsledek 

KFY 1 117 400 96 433 20 967 

KCH 7 260 500 232 062 28 438 

KTV - ASC bufet 330 941 282 175 48 766 

Celkem   708 841 610 670 98 171 

 

 

 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

6 Stipendia 
V souladu se Stipendijním řádem TUL byla studentům fakulty v roce 2019 vyplacena částka 

ve výši 8 mil. Kč. Stipendia byla vyplácena na základě návrhu školitele, vedoucího katedry 

nebo řešitele projektu a byla schvalována děkanem a tajemnicí FP TUL. Strukturu 

vyplacených stipendií uvádí tabulka níže. 

Vyplácená stipendia v Kč 

Typ stipendia 2018 2019 

Stipendijní fond 2 745 060 2 767 060 

Stipendia z katedry  318 250 364 224 

Stipendia z grantů 191 625 249 870 

Stipendia SGS 830 477 745 688 

Stipendia PGS 465 000 236 250 

Stipendia sociální 247 050 148 760 

Stipendia ubytovací 3 742 483 3 513 664 

Celkem 8 539 945 8 025 516 

 

Stipendijní fond byl tvořen poplatky studentů za překročenou dobu studia. V roce 2019 bylo 

na těchto poplatcích vybráno necelých 3,5 mil. Kč. Na stipendiích bylo vyplaceno téměř 2,8 

mil. Kč. Ze stipendijního fondu byla převážně vyplácená prospěchová stipendia za vynikající 

studijní výsledky. Podrobnější strukturu znázorňuje graf. 

Stipendijní fond v Kč 

Počáteční stav stip. Fondu 3 447 195 

Tvorba stipendijního fondu 3 451 505 

Čerpání stipendijního fondu 2 767 060 

Konečný stav 4 131 640 

 

Struktura čerpání stipendijního fondu v % 

 

67%

8%

5%

4%
3%

1% 12%

prospěch výzkumná činnost pomocná vědecká síla

pomocná technická síla erasmus tvůrčí činnost

ostatní



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

7 Pracovníci a mzdové prostředky 

Opatření ve mzdové oblasti na FP TUL se ve srovnání s rokem 2018 projevilo nárůstem 

průměrného platu ve srovnatelných kategoriích. V souvislosti s novelou Vnitřního mzdového 

předpisu TUL došlo k navýšení mzdových tarifů, ke změně zařazení některých zaměstnanců 

v kategoriích asistent a lektor a ke zrušení kategorie pedagogický pracovník. 

V roce 2019 pracovali zaměstnanci fakulty v těchto základních kategoriích: akademický 

pracovník, vědecký pracovník a administrativní, technický či obslužný pracovník. 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 

Kategorie pracovníka 2018 2019 

A1 lektor 14 18 

A2 asistent 19 14 

A3 odborný asistent 99 108 

A4 docent 32 32 

A5 profesor 9 8 

B administrativní, techničtí a 
obslužní pracovníci 

32 28 

C vědečtí pracovníci 3 1 

D pedagogičtí pracovníci 5 0 

Celkem 213 209 

 

 

 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

profesor docent odborný asistent asistent lektor

Průměrná měsíční mzda dle kategorie 
akademického pracovníka (v Kč)

2016 2017 2018 2019



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

8 Investiční prostředky 

Investiční prostředky spravuje děkanát fakulty.  V roce 2019 byly pořízeny aerobní stroje, 

mobilní silové senzory včetně softwaru, mikroskopy a znovupořízení techniky 

k interaktivnímu pískovišti v důsledku krádeže. Ze stavebních věcí se jednalo pouze o úpravu 

prahů v posilovně. V rámci projektů s činností 175 se nakoupily interaktivní displeje včetně 

příslušenství a notebooky. Z projektů s činností 115 se pořídil tělesný analyzátor, 3D tiskárna 

a vysokonapěťový zdroj s pumpou. 

Investiční prostředky v Kč 

  Plán Čerpáno Zůstatek 

Fakulta+ stavební 2 902 172 204 427 2 697 745 

Projekty s činností 175 735 515 658 816 76 699 

Projekty s činností 115 399 000 393 186 5 814 

Celkem 4 036 687 1 256 429 2 780 258 

 

Investiční finanční prostředky jednotlivé katedry nemají, generují však investiční peníze 
(odpisy majetku) plynoucích z projektových nákupů. 
 

Výše odpisů v Kč 

katedra 

Výnosy Náklady 

Proúčtování 
odpisů  

Odpisy DHM a 
DNM z dotací 

Odpisy DHM - 
strojní z hl. čin. 

Odpisy DNM 
z hl. čin. 

5150 504 707 504 707 33 939 0 

5160 361 057 361 057 55 138 0 

5180 513 972 513 972 19 452 10 092 

5520 978 814 978 814 13 190 0 

5530 63 648 63 648 3 360 0 

5570 381 466 381 466 219 608 0 

5571 307 293 307 293 2 828 0 

5815 635 616 635 616 56 858 0 

celkem 3 746 573 3 746 573 404 373 10 092 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

9 Ostatní činnost  
V roce 2019 přijala FP 4 finanční dary v celkové výši 63 tis. Kč s účelem podpořit pořádané 

konference a národní kolo chemické olympiády. Finance z darů byly účelně vynaloženy. Dar 

přijatý v roce 2018 na tisk publikace nebyl tehdy v plné výši vyčerpán a zůstatek ve výši 8 tis. 

Kč nebyl dočerpán ani letos. Termín vydání publikace je plánován na jaro 2020. 

Fakulta pokračovala v provozu Dětského koutku. Náklady na provoz byly v roce 2019 ve výši 
504 tis. Kč. Na úhradě nákladů se podílel projekt IP ve výši 290 tis. Kč a platby od rodičů. Dále 
bylo provozováno Akademické sportovní centrum katedrou KTV s provozními náklady ve výši 
947 tis. Kč. 
 
 
 

Závěr 

Hospodaření fakulty v roce 2019 lze hodnotit pozitivně, nakládání s finančními prostředky se 
jeví jako racionální. Respektovalo ekonomický stav okolního prostředí a bylo výrazně 
ovlivněno zdroji z operačních programů EU a podporou akademických pracovníků na 
pedagogických fakultách z MŠMT. Hospodářský výsledek převáděný do roku 2020 je ve výši 
necelých 40 mil. Kč. Tento přebytek bude sloužit k rozvoji fakulty v dalších letech (personální 
a mzdová politika, výukové materiály, laboratoře) a k vypořádání spoluúčasti fakulty na 
řešených projektech OP VVV, které již ukončily svou dobu realizace. 
   



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Univerzitní náměstí 1410/1| 460 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Seznam použitých zkratek 

 

ASC Akademické sportovní centrum 

CFP centrální prostředky fakulty 

CPP centrum praktické přípravy 

CSM centrum sportovní medicíny 

DFP děkanát fakulty 

DHM dlouhodobý hmotný majetek 

DNM dlouhodobý nehmotný majetek 

FP Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  

FPP fond provozních prostředků 

FÚP fond účelových prostředků 

GA ČR Grantová agentura České republiky 

HV hospodářský výsledek 

INV investiční prostředky 

KAJ katedra anglického jazyka 

KAP katedra aplikované matematiky 

KCL katedra českého jazyka a literatury 

KFL katedra filosofie 

KFY katedra fyziky 

KGE katedra geografie 

KHI katedra historie 

KCH katedra chemie 

KMD katedra matematiky a didaktiky matematiky 

KNJ katedra německého jazyka 

KPP katedra pedagogiky a psychologie 

KPV katedra primárního vzdělávání 

KRO katedra románských jazyků 

KSS katedra sociálních studií a speciální pedagogiky 

KTV katedra tělesné výchovy 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NIV neinvestiční prostředky 

NÚUP nespotřebované účelově určené prostředky 

OAZ oddělení pro akademické záležitosti 

OP VVV operační program výzkum, vývoj, vzdělávání 

PGS postgraduální studium 

SFP studijní oddělení 

SGS studentská grantová soutěž 

TA CŘ Technologická agentura České republiky 

 


